
 

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА ГЕОЛОГІЇ ТА НАДР УКРАЇНИ 
 

НАКАЗ 
від 29 жовтня 2024 р.        м. Київ № 488 

 
 
Про затвердження переліку ділянок надр, 
спеціальні дозволи на користування якими 
планується виставити на другий повторний аукціон (електронні торги) 
 

Відповідно до Порядку проведення аукціону (електронних торгів)  
з продажу спеціального дозволу на користування надрами, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 23 вересня 2020 № 993 (із змінами, 
внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 04.07.2023 № 749),  
з метою проведення другого повторного аукціону з продажу спеціальних дозволів 
на користування надрами, 

 
НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити перелік ділянок надр, спеціальні дозволи на користування 
якими планується виставити на другий повторний аукціон (електронні торги) з 
продажу спеціальних дозволів на користування надрами, згідно з додатком № 1  
до цього наказу. 

2. Затвердити програми робіт по ділянках надр, спеціальні дозволи на 
користування якими планується виставити на другий повторний аукціон 
(електронні торги) з продажу спеціальних дозволів на користування надрами, 
згідно з додатками № 2-5 до цього наказу. 

3. Відділу аукціонної діяльності здійснити заходи щодо коригування 
переможцями аукціону строків проведення робіт у відповідних програмах робіт, 
які є невід’ємною частиною спеціальних дозволів на користування надрами,  
до моменту їх видачі. 

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 
 
Голова                    Роман ОПІМАХ 



Додаток 1  
до наказу Держгеонадр  
від 29.10.2024 № 488 

Перелік 
ділянок надр, спеціальні дозволи на користування якими планується 

виставити на другий повторний аукціон (електронні торги) з продажу 
спеціальних дозволів на користування надрами 

№ 
з/п 

Назва об’єкта 
користування 

Вид 
корисної 
копалини 

Вид користування 
надрами Місце розташування 

1. 

Північно-Західна і 
Південно-Східна 

ділянки 
Москалівського 

родовища  

суглинок видобування Хмельницька область, 
Хмельницький район 

2. Ярівське родовище 
(ділянка 1971 р.) гранодіорит 

геологічне вивчення, 
у тому числі 

дослідно-промислова 
розробка корисних 

копалин з подальшим 
видобуванням 

корисних копалин 
(промислова 

розробка родовищ) 

Рівненська область, 
Сарненський район 

3. Ділянка Новгород-
Сіверська Західна  

крейда, 
суглинок 

геологічне вивчення, 
у тому числі 

дослідно-промислова 
розробка корисних 

копалин з подальшим 
видобуванням 

корисних копалин 
(промислова 

розробка родовищ) 

Чернігівська область, 
Новгород-Сіверський 

район 

4. Мамринське-2 
родовище 

глина, 
суглинок 

геологічне вивчення, 
у тому числі 

дослідно-промислова 
розробка корисних 

копалин з подальшим 
видобуванням 

корисних копалин 
(промислова 

розробка родовищ) 

Житомирська область, 
Житомирський район 



Додаток 2 
до наказу Держгеонадр 
від 29.10.2024 № 488

ПРОГРАМА РОБІТ 
з видобування корисних копалин (неметалічні) 

суглинку Північно-Західної і Південно-Східної ділянок Москалівського родовища 

№ 
п/п Види робіт Обсяги робіт 

Джерело 
фінансу-
вання* 

Граничні 
терміни 
робіт** 
(визна-

чаються 
надрокорис-
тувачем з 

урахуванням 
зазначених 
термінів) 

1. Отримання спеціального дозволу на
користування надрами дозвіл, угода - - 

2. Підготовка родовища до промислової розробки, в т.ч.:
2.1. Проведення оцінки впливу на 
довкілля відповідно до Закону України 
«Про оцінку впливу на довкілля» *** 

висновок ОВД, 
який визначає 
допустимість 
провадження 

планованої 
діяльності 

- 

не більше 
3-х років з 

дати 
отримання 

спеціального 
дозволу 

/ 
не більше 

5-ти років з 
дати 

отримання 
спеціального 
дозволу **** 

2.2. Складання, затвердження та 
погодження проєкту на розробку і 
рекультивації родовища в порядку 
встановленому законодавством 

проєкт - 

2.3. Підготовка матеріалів та отримання у 
встановленому порядку акту про надання 
гірничого відводу (у випадках 
встановлених законодавством) 

акт - 

2.4. Оформлення та отримання у 
встановленому порядку 
правовстановлюючих документів на 
земельну ділянку для потреб, пов’язаних з 
користуванням надрами 

відповідно до 
вимог 

законодавства 
- 

2.5. Проходка в’їзних, розрізних траншей 
та утворення площадок першочергової 
відробки, проходження гірничих виробок, 
спорудження кар’єру (розробка 
відкритим способом) 
або  
Проходка вертикальних, похилих стволів, 
шурфів, будівництво інфраструктури, 
підземних споруд, шахти (розробка 
підземним способом) 

відповідно до 
проєкту 

відповідно до 
проєкту 

- 



3. Промислова розробка родовища 
(видобування)

відповідно до 
проєкту - 

не пізніше 
ніж 

з 4-ого року 
/ 

не пізніше 
ніж 

з 6-ого року 
**** 

після 
отримання 

спеціального 
дозволу 

4. У разі потреби, проведення комплексу
геологорозвідувальних робіт з метою
визначення (уточнення) параметрів
недостатньо вивчених ділянок, блоків,
горизонтів (дорозвідка родовища або його
покладів), затвердження запасів корисної
копалини відповідно до закону

проєкт, 

протокол ДКЗ 
- 

до 
закінчення 
строку дії 

спеціального 
дозволу 

5. Передача в установленому
законодавством порядку звіту про
результати геологічного вивчення до
Державного науково-виробничого 
підприємства «Державний 
інформаційний геологічний фонд 
України»

лист з 
відміткою про 

отримання 
- 

не більше  
3-х місяців 

після 
затвердженн

я запасів 
корисної 
копалини 

6. Своєчасне подання щорічних форм
звітності, у терміни передбачені
нормативно-правовими актами у сфері
надрокористування та угодою про умови
користування надрами

форми 
звітності - 

щорічно, 
протягом 
строку дії 

спеціального 
дозволу 

7. Проведення рекультивації земельної
ділянки (консервації, ліквідації
гірничодобувного об’єкту) відповідно до 

проєкту - 

до 
закінчення 
строку дії 

спеціального 
дозволу 

* - державні / недержавні кошти;
** - деякі види робіт можуть відбуватись одночасно; 
*** - для спеціального дозволу, отриманого за результатами проведення електронних торгів (аукціону), з 
урахуванням вимог Економічно обґрунтованих граничних строків робіт за окремими групами корисних 
копалин 
**** - для родовищ, розробка яких буде здійснюватись підземним способом  

Держгеонадра 

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________ 
(посада, прізвище, власне ім'я, по батькові)                  (підпис)

Надрокористувач 

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________ 
(посада, прізвище, власне ім'я, по батькові)                   (підпис)



Додаток 3 
до наказу Держгеонадр 
від 29.10.2024 № 488 

ПРОГРАМА РОБІТ 
з геологічного вивчення, у тому числі дослідно-промислової розробки, корисних 

копалин з подальшим видобуванням корисних копалин 
(промислова розробка родовищ) (неметалічні) 

гранодіориту Ярівського родовища (ділянка 1971 р.) 

№ 
п/п Види робіт Обсяги робіт 

Джерело 
фінансу-
вання* 

Граничні 
терміни 
робіт** 

(визначаються 
надрокористу-

вачем з 
урахуванням 
зазначених 
термінів) 

1. Отримання спеціального дозволу на
користування надрами дозвіл, угода - - 

2. Проведення комплексу геологорозвідувальних робіт, в т.ч.:
2.1. Складання та затвердження 
проектно-кошторисної документації на 
проведення геологорозвідувальних 
робіт 

проект - 

не більше 
10-ти 

років з дати 
отримання 

спеціального 
дозволу 

2.2. Буріння пошукових свердловин: 
встановлення загальних 
закономірностей геологічної будови 
родовища, визначення перспектив 
ліцензійної площі, встановлення 
прогнозних ресурсів корисних копалин 
(у разі необхідності); 
буріння розвідувальних свердловин: 
оконтурення родовища, деталізація 
особливостей геологічної будови, 
вивчення якісних і кількісних 
параметрів корисної копалини, 
проходження розвідувальних гірничих 
виробок, обґрунтування підрахунку 
запасів (у разі необхідності) 

відповідно до 
проекту - 

2.3. Комплекс геологорозвідувальних 
робіт: геологічне обслуговування 
бурових робіт, відбір проб із керну 
свердловин, гідрогеологічні 
дослідження, тощо. 

відповідно до 
проекту - 

2.4. Лабораторні і технологічні 
випробування: проведення фізико-
механічних досліджень кернових проб 
та сировини, петрографічні, хімічні і 
спектральні аналізи, радіаційно-
гігієнічна оцінка сировини, тощо. 

відповідно до 
проекту - 



3. Проведення дослідно-промислової розробки родовища, в т.ч.:
3.1. Складання, затвердження та 
погодження у встановленому порядку 
проекту дослідно-промислової розробки 

проект - не більше 
3-х років, 

але не пізніше 
10 років 

після 
отримання 

спеціального 
дозволу 

3.2. Дослідно-промислова розробка 

відповідно до 
проекту - 

4. Проведення камеральних робіт, в т.ч.:
4.1. Складання та затвердження 
геологічного звіту, підготовка 
матеріалів ГЕО і складання ТЕО 
постійних кондицій 

звіт - 
не більше 
2-х років, 

але не пізніше 
10 років після 

отримання 
спеціального 

дозволу 

4.2. Затвердження запасів корисної 
копалини відповідно до закону протокол ДКЗ - 

5. Підготовка родовища до промислової розробки, в т.ч.:
5.1. Проведення оцінки впливу на 
довкілля відповідно до Закону України 
«Про оцінку впливу на довкілля» 

висновок ОВД, 
який визначає 
допустимість 
провадження 

планованої 
діяльності 

- 

не більше 
3-х років 

/ 
не більше 

5-ти років*** 

після 
затвердження 

запасів 

5.2. Складання, затвердження та 
погодження проекту на розробку і 
рекультивації родовища в порядку 
встановленому законодавством 

проект - 

5.3. Підготовка матеріалів та отримання 
у встановленому порядку акту про 
надання гірничого відводу (у випадках 
встановлених законодавством) 

акт - 

5.4. Оформлення та отримання у 
встановленому порядку 
правовстановлюючих документів на 
земельну ділянку для потреб, пов’язаних 
з користуванням надрами 

відповідно до 
вимог 

законодавства 
- 

5.5. Проходка в’їзних, розрізних 
траншей та утворення площадок 
першочергової відробки, проходження 
гірничих виробок, спорудження кар’єру 
(розробка відкритим способом) 
або  
Проходка вертикальних, похилих 
стволів, шурфів, будівництво 
інфраструктури, підземних споруд, 
шахти (розробка підземним способом) 

відповідно до 
проекту 

відповідно до 
проекту 

- 



6. Промислова розробка родовища 
(видобування)

відповідно до 
проекту - 

не пізніше ніж 
з 14-го року 

/ 
з 16-го року*** 

після 
отримання 

спеціального 
дозволу 

7. У разі потреби, проведення комплексу
геологорозвідувальних робіт з метою
визначення (уточнення) параметрів
недостатньо вивчених ділянок, блоків,
горизонтів (дорозвідка родовища або
його покладів), затвердження запасів
корисної копалини відповідно до закону

проект, 

протокол ДКЗ 
- 

до закінчення 
строку дії 

спеціального 
дозволу 

8. Передача в установленому
законодавством порядку звіту про
результати геологічного вивчення до
Державного науково-виробничого
підприємства «Державний
інформаційний геологічний фонд
України»

лист з 
відміткою про 

отримання 
- 

не більше 3-х 
місяців після 
затвердження 

запасів 
корисної 
копалини 

9. Своєчасне подання щорічних форм
звітності, у терміни передбачені
нормативно-правовими актами у сфері
надрокористування та угодою про умови
користування надрами

форми 
звітності - 

щорічно, 
протягом 
строку дії 

спеціального 
дозволу 

10. Проведення рекультивації земельної
ділянки (консервації, ліквідації
свердловин (гірничодобувного об’єкту)

відповідно до 
проекту - 

до закінчення 
строку дії 

спеціального 
дозволу 

* - державні / недержавні кошти;
** - деякі види робіт можуть відбуватись одночасно; 
*** - для родовищ, розробка яких буде здійснюватись підземним способом, з урахуванням вимог 
Економічно обґрунтованих граничних строків робіт за окремими групами корисних копалин 

Держгеонадра 

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________ 
(посада, прізвище, власне ім'я, по батькові)                (підпис)

Надрокористувач 

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________ 
(посада, прізвище, власне ім'я, по батькові)                  (підпис)



Додаток 4 
до наказу Держгеонадр 
від 29.10.2024 № 488 

ПРОГРАМА РОБІТ 
з геологічного вивчення, у тому числі дослідно-промислової розробки, корисних 

копалин з подальшим видобуванням корисних копалин 
(промислова розробка родовищ) (неметалічні) 

крейди, суглинку ділянки Новгород-Сіверська Західна 

№ 
п/п Види робіт Обсяги робіт 

Джерело 
фінансу-
вання* 

Граничні 
терміни 
робіт** 

(визначаються 
надрокористу-

вачем з 
урахуванням 
зазначених 
термінів) 

1. Отримання спеціального дозволу на
користування надрами дозвіл, угода - - 

2. Проведення комплексу геологорозвідувальних робіт, в т.ч.:
2.1. Складання та затвердження 
проектно-кошторисної документації на 
проведення геологорозвідувальних 
робіт 

проект - 

не більше 
5-ти 

років з дати 
отримання 

спеціального 
дозволу 

2.2. Буріння пошукових свердловин: 
встановлення загальних 
закономірностей геологічної будови 
родовища, визначення перспектив 
ліцензійної площі, встановлення 
прогнозних ресурсів корисних копалин 
(у разі необхідності); 
буріння розвідувальних свердловин: 
оконтурення родовища, деталізація 
особливостей геологічної будови, 
вивчення якісних і кількісних 
параметрів корисної копалини, 
проходження розвідувальних гірничих 
виробок, обґрунтування підрахунку 
запасів (у разі необхідності) 

відповідно до 
проекту - 

2.3. Комплекс геологорозвідувальних 
робіт: геологічне обслуговування 
бурових робіт, відбір проб із керну 
свердловин, гідрогеологічні 
дослідження, тощо. 

відповідно до 
проекту - 

2.4. Лабораторні і технологічні 
випробування: проведення фізико-
механічних досліджень кернових проб 
та сировини, петрографічні, хімічні і 
спектральні аналізи, радіаційно-
гігієнічна оцінка сировини, тощо. 

відповідно до 
проекту - 



3. Проведення дослідно-промислової розробки родовища, в т.ч.:
3.1. Складання, затвердження та 
погодження у встановленому порядку 
проекту дослідно-промислової розробки 

проект - 
не більше 
3-х років, 

але не пізніше 
5 років 
після 

отримання 
спеціального 

дозволу 

3.2. Дослідно-промислова розробка 

відповідно до 
проекту - 

4. Проведення камеральних робіт, в т.ч.:
4.1. Складання та затвердження 
геологічного звіту, підготовка 
матеріалів ГЕО і складання ТЕО 
постійних кондицій 

звіт - 
не більше 
2-х років, 

але не пізніше 
5 років після 
отримання 

спеціального 
дозволу 

4.2. Затвердження запасів корисної 
копалини відповідно до закону протокол ДКЗ - 

5. Підготовка родовища до промислової розробки, в т.ч.:
5.1. Проведення оцінки впливу на 
довкілля відповідно до Закону України 
«Про оцінку впливу на довкілля» 

висновок ОВД, 
який визначає 
допустимість 
провадження 

планованої 
діяльності 

- 

не більше 
3-х років 

після 
затвердження 

запасів 

5.2. Складання, затвердження та 
погодження проекту на розробку 
і рекультивації родовища в порядку 
встановленому законодавством 

проект - 

5.3. Підготовка матеріалів та отримання 
у встановленому порядку акту про 
надання гірничого відводу 
(у випадках встановлених 
законодавством) 

акт - 

5.4. Оформлення та отримання у 
встановленому порядку 
правовстановлюючих документів на 
земельну ділянку для потреб, пов’язаних 
з користуванням надрами 

відповідно до 
вимог 

законодавства 
- 

5.5. Проходка в’їзних, розрізних 
траншей та утворення площадок 
першочергової відробки, проходження 
гірничих виробок, спорудження кар’єру 
(розробка відкритим способом) 
або  
Проходка вертикальних, похилих 
стволів, шурфів, будівництво 
інфраструктури, підземних споруд, 
шахти (розробка підземним способом) 

відповідно до 
проекту 

відповідно до 
проекту 

- 



6. Промислова розробка родовища
(видобування)

відповідно до 
проекту - 

не пізніше ніж 
з 8-го року 

після 
отримання 

спеціального 
дозволу 

7. У разі потреби, проведення комплексу
геологорозвідувальних робіт з метою
визначення (уточнення) параметрів
недостатньо вивчених ділянок, блоків,
горизонтів (дорозвідка родовища або
його покладів), затвердження запасів
корисної копалини відповідно до закону

проект, 

протокол ДКЗ 
- 

до закінчення 
строку дії 

спеціального 
дозволу 

8. Передача в установленому
законодавством порядку звіту про
результати геологічного вивчення до
Державного науково-виробничого
підприємства “Державний
інформаційний геологічний фонд
України”

лист з 
відміткою про 

отримання 
- 

не більше 3-х 
місяців після 
затвердження 

запасів 
корисної 
копалини 

9. Своєчасне подання щорічних форм
звітності, у терміни передбачені
нормативно-правовими актами у сфері
надрокористування та угодою про умови
користування надрами

форми 
звітності - 

щорічно, 
протягом 
строку дії 

спеціального 
дозволу 

10. Проведення рекультивації земельної
ділянки (консервації, ліквідації
свердловин (гірничодобувного об’єкту)

відповідно до 
проекту - 

до закінчення 
строку дії 

спеціального 
дозволу 

* - державні / недержавні кошти;
** - деякі види робіт можуть відбуватись одночасно; 
*** - для родовищ, розробка яких буде здійснюватись підземним способом, з урахуванням вимог 
Економічно обґрунтованих граничних строків робіт за окремими групами корисних копалин 

Держгеонадра 

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________ 
(посада, прізвище, власне ім'я, по батькові)                (підпис)

Надрокористувач 

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________ 
(посада, прізвище, власне ім'я, по батькові)                  (підпис)



Додаток 5 
до наказу Держгеонадр 
від 29.10.2024 № 488 

ПРОГРАМА РОБІТ 
з геологічного вивчення, у тому числі дослідно-промислової розробки, корисних 

копалин з подальшим видобуванням корисних копалин 
(промислова розробка родовищ) (неметалічні) 

суглинку, глини Мамринського-2 родовища 

№ 
п/п Види робіт Обсяги робіт 

Джерело 
фінансу-
вання* 

Граничні 
терміни 
робіт** 

(визначаються 
надрокористу-

вачем з 
урахуванням 
зазначених 
термінів) 

1. Отримання спеціального дозволу на
користування надрами дозвіл, угода - - 

2. Проведення комплексу геологорозвідувальних робіт, в т.ч.:
2.1. Складання та затвердження проектно-
кошторисної документації на проведення 
геологорозвідувальних робіт 

проект - 

не більше 
10-ти 

років з дати 
отримання 

спеціального 
дозволу 

2.2. Буріння пошукових свердловин: 
встановлення загальних закономірностей 
геологічної будови родовища, визначення 
перспектив ліцензійної площі, 
встановлення прогнозних ресурсів 
корисних копалин (у разі необхідності); 
буріння розвідувальних свердловин: 
оконтурення родовища, деталізація 
особливостей геологічної будови, 
вивчення якісних і кількісних параметрів 
корисної копалини, проходження 
розвідувальних гірничих виробок, 
обґрунтування підрахунку запасів (у разі 
необхідності) 

відповідно до 
проекту - 

2.3. Комплекс геологорозвідувальних 
робіт: геологічне обслуговування бурових 
робіт, відбір проб із керну свердловин, 
гідрогеологічні дослідження, тощо. 

відповідно до 
проекту - 

2.4. Лабораторні і технологічні 
випробування: проведення фізико-
механічних досліджень кернових проб та 
сировини, петрографічні, хімічні і 
спектральні аналізи, радіаційно-гігієнічна 
оцінка сировини, тощо. 

відповідно до 
проекту - 



3. Проведення дослідно-промислової розробки родовища, в т.ч.:
3.1. Складання, затвердження та 
погодження у встановленому порядку 
проекту дослідно-промислової розробки 

проект - не більше 
3-х років, 

але не пізніше 
10 років 

після 
отримання 

спеціального 
дозволу 

3.2. Дослідно-промислова розробка 

відповідно до 
проекту - 

4. Проведення камеральних робіт, в т.ч.:
4.1. Складання та затвердження 
геологічного звіту, підготовка матеріалів 
ГЕО і складання ТЕО постійних кондицій 

звіт - 
не більше 
2-х років, 

але не пізніше 
10 років після 

отримання 
спеціального 

дозволу 

4.2. Затвердження запасів корисної 
копалини відповідно до закону 

протокол ДКЗ - 

5. Підготовка родовища до промислової розробки, в т.ч.:
5.1. Проведення оцінки впливу на 
довкілля відповідно до Закону України 
«Про оцінку впливу на довкілля» 

висновок ОВД, 
який визначає 
допустимість 
провадження 

планованої 
діяльності 

- 

не більше 
3-х років 

/ 
не більше 

5-ти років*** 

після 
затвердження 

запасів 

5.2. Складання, затвердження та 
погодження проекту на розробку і 
рекультивації родовища в порядку 
встановленому законодавством 

проект - 

5.3. Підготовка матеріалів та отримання у 
встановленому порядку акту про надання 
гірничого відводу 
(у випадках встановлених 
законодавством) 

акт - 

5.4. Оформлення та отримання у 
встановленому порядку 
правовстановлюючих документів на 
земельну ділянку для потреб, пов’язаних з 
користуванням надрами 

відповідно до 
вимог 

законодавства 
- 

5.5. Проходка в’їзних, розрізних траншей 
та утворення площадок першочергової 
відробки, проходження гірничих виробок, 
спорудження кар’єру (розробка 
відкритим способом) 
або  
Проходка вертикальних, похилих стволів, 
шурфів, будівництво інфраструктури, 
підземних споруд, шахти (розробка 
підземним способом) 

відповідно до 
проекту 

відповідно до 
проекту 

- 



6. Промислова розробка родовища 
(видобування)

відповідно до 
проекту - 

не пізніше ніж 
з 14-го року 

/ 
з 16-го року*** 

після 
отримання 

спеціального 
дозволу 

7. У разі потреби, проведення комплексу
геологорозвідувальних робіт з метою
визначення (уточнення) параметрів
недостатньо вивчених ділянок, блоків,
горизонтів (дорозвідка родовища або його
покладів), затвердження запасів корисної
копалини відповідно до закону

проект, 

протокол ДКЗ 
- 

до закінчення 
строку дії 

спеціального 
дозволу 

8. Передача в установленому
законодавством порядку звіту про
результати геологічного вивчення до
Державного науково-виробничого
підприємства «Державний інформаційний
геологічний фонд України»

лист з 
відміткою про 

отримання 
- 

не більше 3-х 
місяців після 
затвердження 

запасів 
корисної 
копалини 

9. Своєчасне подання щорічних форм
звітності, у терміни передбачені
нормативно-правовими актами у сфері
надрокористування та угодою про умови
користування надрами

форми 
звітності - 

щорічно, 
протягом 
строку дії 

спеціального 
дозволу 

10. Проведення рекультивації земельної
ділянки (консервації, ліквідації
свердловин (гірничодобувного об’єкту)

відповідно до 
проекту - 

до закінчення 
строку дії 

спеціального 
дозволу 

* - державні / недержавні кошти;
** - деякі види робіт можуть відбуватись одночасно; 
*** - для родовищ, розробка яких буде здійснюватись підземним способом, з урахуванням вимог 
Економічно обґрунтованих граничних строків робіт за окремими групами корисних копалин 

Держгеонадра 

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________ 
(посада, прізвище, власне ім'я, по батькові)                (підпис)

Надрокористувач 

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________ 
(посада, прізвище, власне ім'я, по батькові)                  (підпис)


